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Punkt 1: Tema: Cirkulær Økonomi og regionens rolle i udmøntningen af
national plan for forebyggelse og håndtering af affald (13:30-14:30) #

1-34-71-1-20

Sagsfremstilling
Der lægges op til en politisk drøftelse af regionens rolle inden for cirkulær økonomi med afsæt i udkastet til den
nationale affaldsplan "Handlingsplan for Cirkulær Økonomi, national plan for forebyggelse og håndtering af affald
2020-2032", regionale analyser og erfaringer inden for cirkulær økonomi samt kommende initiativer.

Ifølge den nationale affaldsplan forbruger vi flere naturressourcer end vores klode kan holde til. Det ville kræve ca.
fire jordkloder, hvis alle skulle leve, som vi gør. Det danske forbrug er dobbelt så stort som det globale gennemsnit.
I sidste ende bliver de ting, vi forbruger, til affald. Med forbruget følger også en stigende CO2-udledning.
Regeringen sætter derfor med affaldsplanen fokus på, at vi både skal sikre FN's verdensmål nummer 12 om en
mere bæredygtig produktion og forbrug, og at vi skal reducere CO2-udledninger med 70 % inden 2030. Det kræver
et paradigmeskift og en omstilling til cirkulær økonomi. Visionen er en klimaneutral affaldssektor i 2030.

Det kræver også en højere grad af udsortering i fraktioner, mere forebyggelse, mere genbrug, mere genanvendelse
og langt mindre afbrænding. Der skal nye tiltag til for at opnå dette, både i forhold til organisering af offentlige og
private samarbejder og nye afsætnings- og forretningsmodeller. Endvidere skal lovgivningsmæssige barrierer
ryddes af vejen, og tilslutning i befolkningen skal understøttes.

Oplæg og drøftelse
Administrationen vil som afsæt for temadrøftelsen gennemgå hovedelementerne i den kommende nationale
affaldsplan, "Handlingsplan for Cirkulær Økonomi, National plan for forebyggelse og håndtering af affald, 2020-
2032" med fokus på væsentlige ændringer i forhold til den eksisterende plan og afledte nye roller, opgaver og
tilgange. Handlingsplanen er i høring frem til den 9. februar 2021. Administrationen i Region Midtjylland vil afgive
høringssvar til planen. Input fra temadrøftelsen kan medtages i høringssvaret.

Herefter vil administrationen orientere om arbejdet med en ansøgning til EU's LIFE IP-program, som præsenteres i
et særskilt punkt på denne dagsorden. Administrationen vil gennemgå, hvordan ansøgningen er bygget op, hvordan
der arbejdes med at hjælpe kommuner og affaldsselskaber med at udvikle demonstrationsprojekter, samt hvordan
regionen arbejder med at rammesætte udvikling og kapacitetsopbygning i forhold til både den administrative og
den politiske rolle i projektet. Et eksempel på regionens tilgang vises med analysen "Tekstilstrømme og Cirkulær
Økonomi i Region Midtjylland 2020".

Program for temadrøftelsen
Der er afsat tid til spørgsmål og drøftelser undervejs, bl.a. af regionens politiske rolle.

Kl.
13.30 -
13.35

Udvalgsformand Jørgen Nørby byder velkommen til temadrøftelsen.

Kl.
13.35 -
13.50

Kontorchef Rolf Johnsen giver en indledende status på "Handlingsplanen
for Cirkulær Økonomi, national plan for forebyggelse og håndtering af
affald 2020-2032".
Om indhold, ændringer i forhold til nuværende praksis og betydning for
affaldsselskaber, virksomheder, borgere og den kommunale/regionale
praksis.

Kl.
13.50 -
14.20

Udviklingskonsulent Hanne Juel gennemgår, hvordan Region Midtjylland vil
skabe en ramme for udmøntningen af handlingsplanen via LIFE IP
ansøgningen og regionens mangeårige erfaring med cirkulær økonomi,
herunder eksempel med Region Midtjyllands tekstilanalyse.

Kl.
14.20 -
14.30

Kontorchef Rolf Johnsen afrunder oplæg og drøftelser og beskriver den
kommende proces frem mod indsendelse af ansøgning, samt hvad
regionen arbejder videre med.

Beslutning



Kontorchef Rolf Johnsen, Regional Udvikling, præsenterede det nationale udspil "Handlingsplanen for Cirkulær
Økonomi, national plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032".

Udviklingskonsulent Hanne Juel, Regional Udvikling, redegjorde for, hvordan Region Midtjylland vil skabe en ramme
for udmøntningen af denne handlingsplan via LIFE IP ansøgningen og regionens mangeårige erfaring med cirkulær
økonomi.



Punkt 2: Orientering om EU-projekt om Cirkulær Økonomi og affald #

1-34-71-1-20

Resume
Projektet "CE (Circular Economy) Beyond Waste" har til formål at bidrage til implementering af den kommende
nationale affaldsplan ved at forebygge affald og genbruge og genanvende produkter og materialer. Region
Midtjylland deltager som overordnet projektleder i et landsdækkende partnerskab med blandt andre kommuner og
affaldsselskaber fra regionen. Partnerskabet er ved at udarbejde en projektansøgning til EU's LIFE IP–program.
Projektet har et samlet budget på ca. 138 mio. kr. og løber i otte år fra 2022-2029. Der er ansøgningsfrist den 25.
marts 2021. Hvis projektet godkendes, forventes der at være behov for en medfinansiering fra regionen på ca. 1,5
mio. kr. årligt, som vil blive forelagt regionsrådet til godkendelse i efteråret 2021.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om EU-projektet "CE Beyond Waste" tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland samarbejder med bl.a. Miljøstyrelsen, Region Hovedstaden samt kommuner og affaldsselskaber i
de to regioner om en projektansøgning til EU's LIFE IP-program. LIFE er EU's miljø- og klimaprogram, og IP
(Integrerede Projekter) har fokus på at implementere nogle af EU's centrale miljøforordninger. Projektet har et
samlet budget på ca. 138 mio. kr., hvoraf EU ansøges om et tilskud på ca. 83 mio. kr., og resten er partnernes
medfinansiering. Tyngden i projektet ligger i Region Midtjylland, da budgettet for de midtjyske partnere er ca. 80
mio. kr., heraf ca. 50 mio. kr. fra EU. Region Midtjylland er overordnet projektleder for partnerskabet og
ansøgningen om projektet, som ventes at løbe i otte år fra 2022 til 2029. Godkendes ansøgningen, forventes det, at
indstilling om bevilling af Region Midtjyllands medfinansiering på ca. 1,5 mio. kr. årligt forelægges til godkendelse i
efteråret 2021.

Formål
Der er fokus på at accelerere omstillingen i Region Midtjylland og Danmark til en cirkulær økonomi, hvor ressourcer
og materialer forbliver i kredsløb med den højest mulige værdi længst muligt i stedet for at ende som affald. Det
bidrager væsentligt til udviklingen hen mod et CO2-neutralt samfund, da 45 % af de globale CO2-udledninger
skyldes materialeforbrug.

LIFE IP projektet "CE Beyond Waste" skal på den måde bidrage til at gennemføre den kommende nationale
affaldsplan ("Handlingsplan for cirkulær økonomi, National plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-
2032"), som er i høring indtil den 9. februar 2021.

Der er i projektet fokus på at få samfundet til at bevæge sig mod mere forebyggelse og øget genbrug og
genanvendelse. Der arbejdes derfor med bl.a. cirkulære indkøb/udbud, borgerinddragelse, nye forretningsmodeller
og jobskabelse. Det sker inden for materialestrømmene generel genbrug, tekstiler, plast, byggematerialer, komposit
kartoner, elektronik og biomasse.

Projektet bygger videre på den mangeårige indsats på cirkulær økonomi, som Region Midtjylland har gennemført i
samarbejde med kommuner, erhvervsliv og egen organisation. Region Midtjylland har således de seneste ti år bl.a.
gennemført erhvervsudviklingsprojekter og ambitiøse projekter rettet mod eksempelvis byggeri/byggeaffald og
værdikæder/plast på Aarhus Universitetshospital.

Med LIFE IP-projektet accelereres arbejdet med at implementere den nationale affaldsplan og dermed sikre en
bæredygtig udvikling i Region Midtjylland, hvilket også er et mål i Region Midtjyllands Udviklingsstrategi (2019-
2030). Det understøtter også strategiens intention om at skabe retning, synlighed og en skærpet profil for den
regionale rolle i partnerskaber, og at Region Midtjylland er en bæredygtig og attraktiv region, også for de nationale
og globale dagsordener.

Projektet giver kommuner og affaldsselskaber fra regionen mulighed for at opbygge viden og udvikle innovations-
og demonstrationsprojekter. Alle kommuner og affaldsselskaber i Region Midtjylland har været inviteret med i
projektansøgningen, og 16 kommuner forventes repræsenteret i partnerskabet, enten via kommunen selv og/eller
via kommunalt affaldsselskab.

Ansøgningsproces og finansiering
Region Midtjylland har allerede fået EU-midler til et forprojekt, som bl.a. understøtter etableringen af partnerskabet
til LIFE IP-projektet. Desuden har EU i oktober 2020 godkendt et ti-siders "konceptnotat", som giver partnerskabet
ret til at udarbejde den endelige EU-ansøgning. EU-ansøgningen har frist den 25. marts 2021, og godkendes
ansøgningen, forventes projektet at få opstart ultimo 2021/primo 2022.



Regionens rolle nødvendiggør etablering af et sekretariat hos Region Midtjylland til at varetage projektledelsen og
administrationen af projektet. Regionen skal desuden varetage konkrete aktiviteter i LIFE IP-projektet i forhold til
viden- og kompetenceudvikling hos partnerne, netværksdannelse, fondsansøgninger, kommunikation m.v. De
enkelte partnere finansierer selv egne delprojekter, mens Region Midtjylland altså primært håndterer projektledelse,
viden- og kompetenceudvikling samt fællesaktiviteter m.m. Regionens medfinansiering forventes at udgøre ca. 1,5
mio. kr. årligt. Hertil må forventes anvendelsen af eksisterende medarbejderressourcer til projektet.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling tog orienteringen om EU-projektet "CE Beyond Waste" til efterretning.



Punkt 3: Forslag til lærings- og udviklingsforløb i tilknytning til Region
Midtjyllands landsbypris #

1-33-76-1-20

Resume
Det foreslås, at Landsbyprisen i 2021 suppleres med et lærings- og udviklingsforløb for de indstillede
kandidatlandsbyer. Formålet er at fremme engagementet, læringen og konkrete handlinger i lokalsamfundenes
arbejde med bæredygtig udvikling.

Landsbyprisen har til formål at understøtte udvikling og fornyelse i regionens landsbyer samt at synliggøre
landsbyer og landdistrikter som attraktive steder at leve. I forlængelse af regionsrådets vedtagelse af en regional
landdistriktsstrategi i april 2020 er proces og kriterier for landsbyprisen justeret. Landsbyprisen 2021 forventes
uddelt i forsommeren 2021.

Direktionen indstiller,

at der i forbindelse med processen for Landsbyprisen 2021 tilbydes og
gennemføres et lærings- og udviklingsforløb for samtlige indstillede
landsbykandidater.

Sagsfremstilling
Konceptet for landsbyprisen er igennem de sidste par år videreudviklet med henblik på at skabe større synlighed og
for at sikre, at de indstillede landsbyer får mest mulig værdi ud af at være kandidater, uanset om de vinder titlen
eller ej. Samtidig er kriterierne for landsbyprisen tilpasset den nye regionale landdistriktsstrategi, som blev
vedtaget i regionsrådet i april 2020.

Det foreslås i forlængelse heraf, at Landsbyprisen 2021 suppleres med et lærings- og udviklingsforløb, der tilbydes
alle de landsbyer, som LAG'er og kommuner indstiller som kandidater til prisen.

Lærings- og udviklingsforløb for kandidatlandsbyer
Formålet med lærings- og udviklingsforløbet er at øge landsbyernes bevidsthed om, hvordan forskellige aspekter af
bæredygtighed kan tænkes ind i det eksisterende udviklingsarbejde og samtidig give inspiration til nye
udviklingsmuligheder.

Det foreslås, at forløbet dels indeholder fælles aktiviteter på tværs af alle kandidatlandsbyerne og dels mere
individuelle forløb, der sætter fokus på de enkelte landsbyers udviklingspotentiale.

Fælles for landsbyerne er en generel introduktion til, hvordan man kan arbejde med bæredygtig udvikling i
landsbyer. Landsbyerne skal endvidere identificere temaer, som er relevante for dem at arbejde videre med, fx
bæredygtige energiløsninger, grøn mobilitet eller nye måder at engagere og inddrage borgere og foreninger på.

De individuelle forløb opdeles efter henholdsvis prioriterede temaer og/eller geografisk placering. Der udvikles en
innovationsmetode designet specifik til landdistriktsudvikling med afsæt i den regionale landdistriktsstrategi.
Landsbyernes udviklingsproces faciliteres af regionen, og metoden sikrer, at forskellige aspekter af bæredygtighed
(socialt, miljømæssigt, økonomisk og sundhedsmæssigt) overvejes. Hvis en landsby f.eks. er interesseret i at
etablere nye boformer i landsbyen, er det oplagt også at forholde sig til grønne energiløsninger, bæredygtige
materialer, adgang til naturen, fællesskab, sundhed, inklusion osv. Der er ofte fokus på udfordringer med tilladelser
og finansiering, og metoden kan medvirke til at åbne op for et bredere udviklingsperspektiv og understøtte, at nye
og mere bæredygtige løsninger også iagttages.

Landsbyrepræsentanter og nøglepersoner for den enkelte landsbys udviklingsarbejde inviteres til at deltage i
forløbet, herunder kommunale landdistriktsmedarbejdere, repræsentanter for lokale aktionsgrupper, regionale og
kommunale politikere m.fl.

Forløbet udvikles og gennemføres i løbet af første halvår 2021. Såfremt de nævnte aktiviteter med landsbyerne ikke
kan gennemføres med fysisk fremmøde før sommerferien pga. Covid-19, udsættes de til umiddelbart efter eller så
snart, det kan lade sig gøre i andet halvår af 2021.

Det forventes, at lærings- og udviklingsforløbet giver anledning til i endnu højere grad at kommunikere de
indstillede landsbyers erfaringer med udvikling af lokale fællesskaber til interesserede aktører og kommende
beboere i de midtjyske landdistrikter.

Tidsplan for udpegning og tildeling af landsbyprisen
Ansøgere til Landsbyprisen 2021 blev indkaldt i oktober 2020 med en ansøgningsfrist for LAG'er og kommuners
indstilling af kandidatlandsbyer den 1. februar 2021. Der er afholdt digitale informationsmøder i november 2020.



Prisen forventes at blive uddelt i forsommeren 2021. I tilknytning til overrækkelsen afholdes en større markering og
fejring af vinderen og landdistriktsudviklingen generelt. Alle kandidater til landsbyprisen samt kommunale og
regionale beslutningstagere inviteres til overrækkelsen.

I vedlagte notat er den samlede proces for Landsbyprisen 2021, de justerede kriterier og sammensætningen af det
faglige panel nærmere beskrevet.

Regionsrådet forelægges i 2022 en evaluering af landsbyprisen, inklusive lærings- og udviklingsdialogen.

Beslutning
Sagen blev udsat.

Bilag

Proces og kriterier for Landsbyprisen 2021



Punkt 4: Handlingsplan for kulturområdet 2021

1-30-76-57-20

Resume
Der fremlægges en handlingsplan for den regionale kulturindsats i 2021. Regionsrådet vedtog den 24. juni 2020 en
kulturpolitik for 2020-2024, der fastlægger den ønskede retning for kulturindsatsen de kommende år. Med årlige
handlingsplaner beskrives de mere konkrete indsatser, som planlægges gennemført for at opfylde kulturpolitikkens
overordnede mål.

Direktionen indstiller,

at handlingsplanen for kulturområdet for 2021 godkendes, og

at prioriteringen af kulturudviklingsmidlerne i 2021 jf. tabel 1 godkendes.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet en handlingsplan for kulturområdet for 2021, der har til formål at bidrage til at
opfylde den regionale kulturpolitiks mål. Handlingsplanen beskriver de forventede regionale indsatser i 2021 inden
for kulturpolitikkens fem strategiske indsatsområder:

1. Regionalt kultursamarbejde
Der er fortsat fokus på det regionale samarbejde med kommunerne i Europæisk Kulturregion (EKR), herunder
gennemførelse af en regional kulturkonference - Kulturforum - i juni 2021.

Det Midtjyske Kulturakademi (MKA) vil med udgangspunkt i en igangværende kortlægning tilbyde målrettede
aktiviteter for kulturaktører i form af seminarer eller webinar, f.eks. inden for digitalisering og digital strategi.

2. Udvikling og eksperimenter
Indsatsområdet løftes i hovedsagen af ansøgningsrunden til kulturudviklingsmidlerne. Erfaringer med anvendelse af
kulturudviklingsmidler gennem ansøgningsrunder viser, at der i kulturlivet løbende opstår nye ideer og
perspektivrige kulturprojekter af regional betydning. Administrationens indsats vil især bestå af bistand til
facilitering, ideudvikling og sparring med kulturaktører om deres udviklingsprojekter.

3. Kultur og sundhed
De igangværende indsatser udvikles og videreføres i 2021. Det drejer sig blandt andet om deltagelse i netværket
Kulturinitiativers Sundhedsfremme (tidligere netværket for kultur, sundhed og beskæftigelse), udvikling af en
webplatform for kultur som sundhedsfremme samt samarbejde med hospitaler og sundhedsområdet om at udbrede
viden, skabe nye tiltag og skalere eksisterende løsninger.

4. Kultur og landdistrikter
Indsatsområdet udvikles i 2021 gennem projekter med støtte fra de regionale kulturudviklingsmidler og gennem en
mindre undersøgelse af behovet for et netværk for kulturaktører i landdistrikter. Desuden deltages der i Syddansk
Universitets forskningsprojekt om "Kulturens betydning for bæredygtig landdistriktsudvikling".

5. Kultur og børn & unge
I 2021 er der fokus på at følge udviklingen på indsatsområdet gennem igangsatte projekter med støtte fra de
regionale kulturudviklingsmidler og få sat strategisk retning på de kommende års regionale aktiviteter på området,
blandt andet gennem en mindre undersøgelse af udfordringer på området. Der er bl.a. behov for, f.eks. gennem en
dialog med børn- og ungemiljøer, at få afklaret, hvilke initiativer der i størst grad understøtter udvikling af regionale
kulturtilbud til henholdsvis børn og unge.

De regionale kulturudviklingsmidler - kulturpuljen
Hovedparten af de regionale kulturudviklingsmidler (kulturpuljen) anvendes til regionale kulturprojekter gennem en
ansøgningsrunde med ansøgningsfrist den 8. februar 2021.

Kulturpuljen forventes at understøtte alle fem strategiske indsatsområder i kulturpolitikken, dog især
indsatsområdet "Udvikling og eksperimenter". Der er afsat ca. 7,5 mio. kr. til kulturpuljen, som målrettes særligt
mod udviklingsprojekter, der er skabt og intensiveret af corona-krisen.

Økonomi
Handlingsplanens aktiviteter inden for de fem strategiske indsatsområder indgår i den samlede udmøntning af
kulturudviklingsmidlerne for 2021, som blev prioriteret på mødet i udvalget for regional udvikling i november 2020.



Beslutning
Udvalg for regional udvikling indstiller til forretningsudvalget,

at handlingsplanen for kulturområdet for 2021 godkendes, og

at prioriteringen af kulturudviklingsmidlerne i 2021 jf. tabel 1 godkendes.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet har på møde den 25. november 2020 vedtaget, at kulturudviklingsmidlerne skal udmøntes snarest
muligt i 2021, og at udvalget for regional udvikling gives kompetence til at beslutte kriterier og proces for
anvendelse af kulturudviklingsmidlerne i 2021.

Udvalget for regional udvikling har den 30. november 2020 godkendt prioriteringen af kulturudviklingsmidlerne i
2021, der fremgår af tabel 1.

Bilag

Handlingsplan for kulturområdet 2021



Punkt 5: Orientering om EU-ansøgning omkring multifunktionel
jordfordeling - BioScape #

1-30-76-1-21

Resume
Udvalget havde på møde den 3. februar 2020 en tematisk drøftelse af metoden Multifunktionel Jordfordeling,
herunder dialogen med kommuner om at afprøve metoden. Der orienteres nu om en indsendt ansøgning til EU Life
puljen om projektet BioScape. Projektet sætter fokus på metoden gennem tre pilotprojekter i et samarbejde med
kommuner og en række organisationer. Hvis projektet godkendes, forventes der at være behov for en
medfinansiering fra regionen på i alt 1,5 mio. kr.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om projektet BioScape tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Region Midtjylland arbejder for en klimarobust region, jf. udviklingsstrategien. Klimaforandringerne ændrer
nedbørsforhold og vandstande i hav og grundvand. Det udfordrer landets værdier (bebyggelser, infrastruktur,
landbrug m.v.), og der skal gøres en indsats til sikring heraf.

Multifunktionel Jordfordeling (MUFJO) er et af de virkemidler, der arbejdes med på nationalt plan som led i at løse
flere nationale udfordringer. Med Multifunktionel Jordfordeling opnås en bedre fordeling af det åbne lands arealer, så
de i højere grad indfrier de forskellige interesser, der eksisterer. Eksempelvis kan man med fordel bruge
lavtliggende arealer til at styre oversvømmelser med fremfor dyrkning, mod at lodsejeren får et andet areal til
dyrkning i bytte. Det multifunktionelle opstår, når de lavtliggende arealer samtidig kan indfri andre mål, fx
forbedring af biodiversiteten, beskyttelse af grundvandet og rensning af overfladevandet.

I øjeblikket har Landbrugsstyrelsen udbudt en MUFJO-ordning, hvor kommuner og de lokale enheder under
Naturstyrelsen har mulighed for at søge om midler til selve jordfordelingsprocessen. Humusholdige lavbundsjorde er
hovedsageligt dem, der er i fokus i første omgang, da de ved udtagning af landbrugsmæssig drift kan skabe plads
til vand, øge biodiversiteten og mindske CO2-emissionen. Ordningen dækker imidlertid ikke anlæg, erstatninger til
lodsejere m.v., som er aktuelt i nærværende projekt, hvor pengene skal findes i andre nationale ordninger, hos
fonde og EU m.fl.

Indhold i projektet
Region Midtjylland har på foranledning af flere kommuner samlet et partnerskab med henblik på at igangsætte
projekter, som kan bruges til demonstration af, hvordan man kan arbejde med MUFJO, bl.a. som led i at skabe
plads til oversvømmelser i landskabet. På baggrund af efterspørgslen blev der igangsat en dialog med kommunerne
i Region Midtjylland, og der viste sig at være bred interesse for et sådant projekt.

Tre kommuner har meldt pilotområder ind til et fælles projekt, som har fået navnet BioScape:

Hedensted Kommune – Åstrup Kær
Åstrup Kær er Hedensted Kommunes største sammenhængende naturområde. Området er imidlertid plaget af
tilgroning og oversvømmelser af landbrugsarealer og bebyggelser i Kirkholm.

Horsens Kommune – Endelave
Størstedelen af Endelave er under landbrugsmæssig produktion. Der er unik natur, som er præget af
fraktionering og manglende sammenhængskraft. På øen er der kun en vandforsyningsboring, som er truet af
forurening med nitrat og pesticider.

Lemvig Kommune – Byn Sø
Byn Sø er en tidligere oligotrof (næringsfattig) sø, hvis tilstand er blevet forringet af næringsstoffer fra
oplandet. I søen ligger kimen til nogle meget sjældne arter, hvoraf en enkelt kun findes her (Sylblad).

Projektet vil gennem de tre pilotprojekter vise, hvordan man på en og samme tid kan arbejde med at skabe plads til
oversvømmelser i landskabet og sikre bedre biodiversitet, næringsstofbalance og forhindre grundvandet i at blive
forurenet.

Region Midtjyllands rolle bliver at sikre videndeling mellem de tre delprojekter, stå for kommunikation af projektet
udadtil og at varetage dialogen med EU omkring fremdriften i projektet, økonomi og afrapportering. Gennem
projektet får regionen således mulighed for, sammen med kommunerne og øvrige aktører, at tilegne sig stor viden



om et virkemiddel, der vil få stor indflydelse på forvaltningen af det åbne land i fremtiden. Viden der kan bruges
inden for flere af regionens statiske fokusområder - klima, landdistriktsudvikling m.fl.

Sideløbende med projektet udvikles et beslutningsstøtteværktøj til MUFJO-processen, der skal hjælpe
beslutningstagere til at træffe de rette faglige valg i projekterne. Den viden, der opnås i projektet, formidles til
landets øvrige kommuner, forsyninger, landbrugsorganisationer, interesseorganisationer og i EU generelt.

Finansiering
Der er indsendt ansøgning til EU Life puljen om finansiering. Ansøgningsprocessen er todelt, og ansøgningen er
kommet igennem den første fase, hvor evaluatorerne i november godkendte et ti-siders konceptnotat.
Ansøgningsfristen for den endelige ansøgning er den 15. februar 2021.

Det samlede budget for BioScape er 35 mio. kr., hvor EU Life dækker 60 % af alle udgifter, såfremt projektet går
igennem, svarende til 21 mio. kr. Det resterende budget dækkes af partnerskabet. Region Midtjyllands andel af det
samlede budget er ca. 3,5 mio. kr., hvoraf 2,1 mio. kr. dækkes af EU. Projektet forløber over fem år. Regionens
årlige medfinansiering er ca. 300.000 kr. Det endelige tilsagn/afslag gives i juni 2021, hvorefter projektet kan
igangsættes i efteråret 2021.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling tog orienteringen om projektet BioScape til efterretning.

TidligerePolitiskBehandling
Udvalget havde på møde den 3. februar 2020 en tematisk drøftelse af Region Midtjyllands arbejde med
Multifunktionel Jordfordeling.



Punkt 6: Drøftelse af møder i Danske Regioner #

1-00-13-17

Resume
Møder i Danske Regioner drøftes.

Direktionen indstiller,

at møder i Danske Regioner drøftes.

Sagsfremstilling
Udvalget kan drøfte emner fra møderne i Danske Regioners udvalg for regional udvikling og EU samt udvalg for
miljø og ressourcer.

Der var senest møde i udvalg for regional udvikling og EU 26. november 2020. Næste møde er den 3. marts 2021.

Der var senest møde i udvalg for miljø og ressourcer den 28. januar 2021. Næste møde er den 11. marts 2021.

Beslutning
Udvalg for regional udvikling drøftede møderne i Danske Regioner.



Punkt 7: Gensidig orientering #

1-00-13-17

Sagsfremstilling
Gensidig orientering for udvalgets medlemmer.

Beslutning
Administrationen orienterede om svar fra Ankestyrelsen angående mulighed for forsøgsordning med gratis busrute.

Administrationen orienterede om, at udvalg for regional udvikling på et kommende møde skal drøfte den kollektive
trafik, blandt andet i relation til det nye hospital og den nye regionspsykiatri i Gødstrup.

Udvalg for regional udvikling aftalte, at udvalgets møde den 3. maj 2021 holdes i tilknytning til klimakonferencen
samme dag i Klimatoriet i Lemvig. Mødet berammes til kl. 13-16.
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